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Kære Tue Hækkerup 
 
Tak for din henvendelse af 19. januar 2021 hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. aktiv beskæftigel-
sesindsats på særlige vilkår. 
 
Spørgsmål 
Jeg vil gerne bede beskæftigelses- og integrationsforvaltningen under-
søge - hvis relevant med inddragelse af andre forvaltninger - hvilke initi-
ativer, vi i Københavns Kommune har gjort for, at ledige københavnere, 
der er langt fra arbejdsmarkedet, kan komme ind som en del af den ak-
tive beskæftigelsesindsats på særlige vilkår på kommunale anlægspro-
jekter?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Jobcenter København arbejder målrettet på at hjælpe udsatte borgere i 
job og uddannelse. Dette sker gennem en fokuseret virksomhedsrettet 
indsats - blandt andet som en del af satspuljeprojektet ’Flere skal med 2’ 
- hvor virksomhedskonsulenter i Jobcenter København aktivt afdækker 
brancher/konkrete virksomheder, hvor der kan være et match mellem 
borger og virksomhed. Dette gør sig gældende både i forhold til virk-
somhedspraktikker, job på særlige vilkår og ordinære job i såvel offent-
lige som private stillinger. 
 
Leverandører, der udfører opgaver for Københavns Kommune, eksem-
pelvis i forbindelse med kommunale anlægsprojekter, eller modtager 
tilskud eller støtte fra kommunen, kan være omfattet af beskæftigelses-
klausuler, hvor der stilles krav til ansættelse af ledige i enten virksom-
hedspraktik, løntilskud eller fleksjob efter lov om en aktiv beskæftigel-
sesindsats. Forvaltningerne er forpligtet til at vurdere, om der skal skri-
ves en uddannelses- eller beskæftigelsesklausul ind i en leverandørkon-
trakt, når opgaven: 
 

• strækker sig over minimum 6 måneder 
• har en kontraktværdi på minimum 5 mio. kr. og/eller en lønsum 

på 4 mio. kr. 
 

For renoveringsopgaver skal opgaven: 

1. februar 2021 
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• have en samlet skønnet værdi på minimum 5 mio. kr. 
• eller have en lønsum på minimum 3 mio. kr. 

 
Hvis uddannelses- eller beskæftigelsesklausuler ikke skrives ind, skal det 
forklares, hvorfor den ikke er skrevet ind i det specifikke projekt. Forvalt-
ningerne kan dog altid vedlægge uddannelses- og beskæftigelsesklau-
suler, hvis det vurderes, at det er relevant for opgaven – også selvom en 
kontrakt ikke opfylder de nævnte kriterier ovenfor. Der findes ikke en 
samlet opgørelse over anvendelsen af uddannelses- og beskæftigelses-
klausuler på tværs af forvaltningerne i Københavns Kommune. For yder-
ligere information om, hvilke krav der stilles til leverandører, der udfører 
opgaver for Københavns Kommune, herunder udformning af klausuler, 
henvises til David Salomonsen, CSR-chef i Økonomiforvaltningen, Kø-
benhavns Kommune. E-mail: HM9U@kk.dk.  
 
Borgerrepræsentationen har fastsat måltal for særlige jobordninger i 
Københavns Kommune. Eksempelvis er der fastsat et måltal for 850 
fleksjobansatte fordelt på forvaltningerne. Måltallene understøtter kom-
munens ambition om, at andelen af medarbejdere i særlige jobordnin-
ger svarer til 5,3 procent af ordinært ansatte. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jeppe Bøgh Andersen 
Kst. administrerende direktør 
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